PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtingés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N&é Komunén e Prishtings €shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-158020/24 dt. 29.11.2024, n& em&r t& aplikuesit Osman Kadriu nga
Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet té pércaktohen kushtet ndértimore, pérkatésisht kriteret pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e Qendrés Trajnuese Grafike, me etazhitet 2S+P, né kuadér t& “Planit Rregullues i Hollésishém
- Sofalia 2016-2024", né& Prishting, konkretisht n¢ kuadér t& parcelave kadastrale nr. 00443-3 ZK Sofali.

Komentet lidhur me kété propozim duhet € dorézohen nga data 18.03.2025 deri m& 01.04.2025, n& e-mail adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit
Me kérkesé t& posagme, ndértesé
afariste - kulturore e lejuar sipas
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit (& tokés: PRRH-s&,
Max P+2 e lejuar sipas PRRH-sg,
25+4P e propozuar
b. Vijamegulluese (VRR) Kufiri i parce}és kadastrz}le / Rruga
ekzistuese 5 m
Rruga ekzistuese dhe e planifikuar
c. Vija ndértimore (VN) nga skaji i kufive t¢ parcelés kadastrale nga 5.00m’
c.1. Rruga Publike AM-/321—-4.72m, e propozuar
c.2, Anét — djathtas (AD) AD-/4.55-551m’, e propozuar
c.3. Anét — majtas (AM) P — Deri n& kufi t& parcelés me
c.4 Pasmé marréveshje me fqiun, e
propozuar
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés kadastrale 5m né bazé t& vijés ndértimore
pérgjaté rrugés publike.
AM - Kthina primare min 0.5 H
e. Lartésia e lejuar né raport me largésiné nga anésor (anésor djathtas ndértimit | AD - Kthina sekondare min 0.2 H
AD dhe anésor majtas AM) dhe i pasmé (P) té parcelés kadastrale Me marréveshje me fgiun,
deri ng bashkim t& plotg.
V] . "
f. Pérqindja e sipérfages t& pérgjithshme shfryézueshme pér shputén e 3 OL;SHT) - 4_0 A) ¢ prop oizrm 4
ndértesés kadastrale - ISHP i snpas.Pl.?r—se, 40/0. %
lejuar sipas Vendimit Kryetarit
g. Pérqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me sipérfaqen e parcelés ISHGJ ~ 50% e propozuar
kadastrale - ISHGJ 50% e lejuar sipas PRr-sé
h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen e ISPN ~ 80.00% e propozuar
parcelés kadastrale - ISPN 80% e lejuar sipas PRr-sé
~0.00 % e propozuar
i. Pérqgindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né proporcion me oy e lej'uar o
sipérfaqen e parcelés kadastrale - ISHPN Vendll.mt t o Krqeignn ek aniimnes
s€ Prishtinés nr. 01-031-185481
dt. 14.08.2015,
j-  Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér t& parcelés 1
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese 4
I.  Materialet n& sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po o Jo o Nukaplikchet o
n. shfiytézimii propozuar a do te gjeneroj& ndotje te mjedisit apo zhurm& me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A #&shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Veganta t& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o© Sqaro:

NE& bazé t& Udhézimit Administrativ t€¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe IT t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t¢ vendosen né ueb-faqgen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t&é publikohet né ueb-fage t& Komunés.

N& & gjitha komentet q& pércillen né adresén elektronike, t& shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i shénuar né
paragrafin 1 & kétij njoftimi pyplik.
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Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
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